BEFORE THE STATE ETHICS COMMISSION
STATE OF GEORGIA

IN THE MATTER OF:
CASE NO. 2010-0002
ELIZABETH ARCHER

A S S

CONSENT ORDER

This matter comes before the State Ethics Commission (Commission), pursuant to a
Complaint filed on January 7, 2010, alleging violations of the Ethics in Government Act (Act).
Respondent waived her right to a preliminary hearing on June 16, 2010. Now, prior to an
Administrative Procedure Act hearing, Respondent and the Commission agree to resolve this
matter by way of Consent Order (Order).

FINDINGS OF FACT

Respondent is the Inspector General for the State of Georgia. The Complaint filed in this
matter alleged that: 1) Respondent failed to timely file her Personal Financial Disclosure for
2008 pursuant to O.C.G.A. § 21-5-50(a)(1); 2) Respondent failed to register as a lobbyist for the
years 2006 through 2008 pursuant to O.C.G.A. § 21-5-71; 3) Respondent filed a lobbyist
registration in 2009 which indicated that she was an "agency" lobbyist and not a "state level"
lobbyist.

1. Respondent admits she failed to timely file her Personal Financial Disclosure Statement
(PFDS) for the 2008 calendar year as required by O.C.G.A. § 21-5-50(a)(1). Respondent
subsequently filed her PFDS for the 2008 calendar year on January 14, 2010.

2. In her brief of February 3, 2010, Respondent stated that she did not conduct any lobbying
activities for the years 2006 through 2008 and that all communication with members of
the General Assembly involved specifically exempt activities under O.C.G.A. § 21-5-
71(i). The Commission finds no evidence of lobbying activities conducted by Ms. Archer
prior to 2009 when she registered with this Commission as a lobbyist.

3. The Respondent filed her lobbying registration with a designation of state agency
lobbyist and not a state level lobbyist. Such a filing error would result in responsibility
for filing lobbying disclosure reports only twice per year pursuant to O.C.G.A. § 21-5-
73(d) and not six times per year as required by O.C.G.A. §§ 21-5-73(b) and (d).
Respondent’s lobbying activities, however, did not vary during the year 2009 and
consisted only of meeting with certain members of the General Assembly regarding
proposed legislation for the office of State Inspector General.




CONCLUSIONS OF LAW
Respondent’ failure to timely file a PFDS for the 2008 calendar year constitutes a

violation of O.C.G.A. § 21-5-50(a). The remainder of the allegations under the Complaint are
dismissed.

CONSENT SANCTION

The Respondent is hereby ordered and agrees to pay a total civil penalty of $500 due
within thirty (30) days of the date of this Consent Order.

AGREEMENT

Respondent represents that the foregoing findings of fact are true, agrees to the
conclusions of law, and further agrees to abide by all terms herein. By signing this Order,
Respondent waives any right to an appeal pursuant to the procedures outlined in O.C.G.A. § 50-
13-1, et seq. Failure to comply with the terms herein absent good faith attempts to comply will
constitute a willful and knowing violation of said terms by the Respondent. Respondent's failure
to comply with the terms herein shall constitute a breach of this agreement and thereby authorize
the Commission to seek an enforcement action against the Respondent.

The Commission adopts the foregoing statements and conclusions as the Commission's

findings of fact and conclusions of law, and orders the implementation of the terms of this
Consent Order.
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SO ORDERED this 7] day of Jafe, 2010

STATE ETHICS COMMISSION
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James Gatewobd
Chairman




